Şairin mahlasını Amîk

ovası ve çevresi yerleşim birimine nispetle seçmiş olduğu

düşünülebilir. Amîkî mahlasının geçtiği tespit edilen eser sayısı üçtür. Bunlardan

biri Kâsımî’ye diğeri Ubûdî’ye ait iki mecmuada yer alan aynı gazeldir. Kâsımî

Mecmû’ası, kendisi de şair olan Kâsımî tarafından 1034/1625 tarihinde kaleme alındığına

göre Amîkî’nin en erken 16. yüzyıl en geç 17. yüzyılın ilk yarısında şiirler yazdığı

7Bu biyografiler yazılarken çok meşhur olan şairlerin hayatları yazılmamıştır. Örneğin: Pir Sultan,

Bahse konu iki mecmuada da onun “ruh, ezel-ebed”

konularından söz ettiği aynı gazelinin yer almasına bakılırsa bu manzume muhtemelen en

beğenilen şiiridir. Bugün için Amîkî’nin belirlenebilen şiirleri bir gazel ve hepsi

aynı Amîkî’ye aitse dokuz matladan ibarettir.

Abdullah Efendi: 1074/1663-64 yılında İstanbul’da doğdu. Meşhur hattatlardan

Ağakapılı İsmail Efendi’nin oğludur. Öğrenimini tamamladıktan sonra Şeyhülislam

Seyyid Feyzullah Efendi’nin kâtiplik hizmetinde bulunan Abdullah Efendi, bu sayede

müderris oldu. Sinan Paşa Medresesi'nde müderrislik yaparken 1134/1721-22 yılının

Berat gecesi altmışlı yaşlarda vefat etti. “Kâtib-i me’vâ-yı cennet oldı Abdullah ebed”

mısraı ölümüne tarih düşürülmüştür. Ölüm tarihi Sicill-i Osmânî’de 22 Şaban 1134 (7

Haziran 1722) olarak kayıtlıdır.10

Hüsn-i hattın sülüs ve nesih çeşitlerini babasından meşk eden Abdullah Efendi,

Ca’fer: Tekirdağ’da doğdu. Doğum tarihi bilinmemektedir. Asıl adı Cafer’dir.

Tekirdağ’da Mehmed Paşa Câmii'nde müezzinlik yaptığı için Müezzin Ca‘fer Efendi

olarak tanındı. 1149/1736-1737 yılında vefat etti. Mezarı Tekirdağ’dadır.

Eserlerine dair bir bilgi bulunmamaktadır. Fâtin Tezkiresi11’nde bir gazeli bulunmaktadır.

Cesârî: Asıl adı Hasan’dır. Bugün Moldova sınırları içinde olan Bender’de

doğmuştur. Dîvân'ındaki bir şiirinde, vatanının işgali dolayısıyla Bender’den ayrıldığını

Özellikle Na‘îmâ Tarihi’nde14 Cevrî için ayrı bir başlık açılmış, ayrıca

devlet adamlarıyla ilgili bilgiler verilirken de Cevrî’den bahsedilmiştir. Bazı kaynaklarda

Divan-ı Hümayun kâtiplerinden olduğu, sonrasında hattatlık yaptığı belirtilirken bazı

kaynaklarda ise sadece hattatlık yaptığı söylenir. Cevrî, 1065/1654’te İstanbul’da vefat

eder. Başta divan15 olmak üzere birçok eser kaleme almıştır.

Cezbî: Adı Ahmed Cezbî Bey’dir. Siyavuş Paşa soyundan, Bolulu Şeyh Himmet

Paşa-zâde torunlarındandı. Nakşibendî ve Bayramî tarikatlerine bağlıydı. 1240/1829

yılında vefat etti ve Aksaray civarında Taşkasap’taki Nakşîbendî tekkesi haziresine

Latîfî

Tezkiresi’nin tamamlandığı 1546'da ise Kerîmî’nin artık yaşamadığı açıktır.21 Hasibe

Mazıoğlu22, DTCF Kütüphanesi, İsmail Saib No. 4574’te kayıtlı İrşâd adlı mevlidin, bu

tezkirelerdeki Kerîmî’ye ait olması gerektiğini belirtmektedir. Mazıoğlu, İrşâd’ın istinsah

tarihiyle (863/1458), Latîfî Tezkiresi’ndeki Kerîmî’nin hayatta olmadığına dair bilginin

tarih bakımından uyuşmasının ve şairin Bursalı olmasının konuyla ilgili düşüncesini

güçlendirdiği üzerinde durmaktadır. Bu noktada 15. ve 16. asırlarda yaşamış Kerîmî

mahlaslı başka şairlerin olma ihtimalinin de bulunduğunu, ancak eldeki bilgilerin, konuyu

Makamlar konusundaki eşsiz bilgisiyle tanındı. Pekçok eser besteledi.

Makamî mahlasını alışı da musikiye olan ilgisiyledir.25

Muhtaârî: Bursa'da doğdu. Asıl adı Mehmed'dir. Bursalı Muhtar Efendi'nin

kızkardeşinin oğludur. Öğrenimini tamamladıktan sonra mülâzım, müderris ve Bosna'da

kadı oldu. 1090/1679-80 yılında vefat etti. Bursa'da Pınarbaşı'nda medfundur. Acem-zâde

olarak tanındı. Şairliğinin yanı sıra kâtiplikte de maharetli biriydi. Kaimî Dîvânı'nda

kendisinden övgüyle bahsedilir.26

Mukîmî: Herat’ta dünyaya gelmiştir. Çağatay Türkçesi’nin dil özelliklerini

yansıtır.

Ancak bir görev

alamadığından geçim derdi ile sipahilik görevini yürütmekte mecbur olur. Yine

Dîvân’ında sipahilik mesleği üzerine bir murabba söyler. Şiir, dönemin sipahi kolunun

yaşadığı durumu ortaya koyması açısından önemli bir belgedir.

Nazmî’nin ölüm tarihi, kaynaklarda 955-1548/1549, 962-1554/1555, 966-

1558/1559, 970-1562/1563 şeklindedir. Kaynaklardaki bu farklılık, şairin ölüm tarihinin

kesin olarak belirlenmesini engellemektedir. Ancak Fatih Köksal tarafından gün yüzüne

çıkarılıp üslup ve yazı özellikleri ile de şairin diğer eserlerine büyük benzerlikler

gösterdiğinden, Edirneli Nazmî’ye ait olduğu düşünülen Tevârih-i Antakiyye adlı eserde;

bazı manzumelerine tesadüf ettiğini, fakat kızılbaşlığı terennüm eden şiirlerine henüz

rastlamadığını belirtir.30 Ayrıca Gûbârî, “Vasf-ı Hüdâî Resul ve Cem’i Şuarâ-yı Gubârî”

adlı şiirinde Nebâtî adlı bir şairin adına yer vermektedir (51.dörtlük). Kaynaklarda, ölüm

tarihi konusunda net bir bilgi olamayan şairin 930/ 1523 yılında hayatta olduğu belirtilir.31

Mutasavvıf bir şair olan Nebâtî’nin bir divanı, manzum-mensur destanları ve

esaret hayatını anlattığı manzum bir eseri olduğu Meşâ‘irü’ş-şu‘arâ’da belirtilmektedir.32

Nesîmî: Asıl ismi İmâdüddin’dir. Şeyh İmâdüddin Seyyid Nesîmî olarak tanınır.

"hidmet-i kitâbîlik" görevi ile adım attı. 15 Zilkade 1144/10 Mayıs 1732'de sadrazam

olarak İstanbul'a gelen Hekimoğlu Ali Paşa ile birlikte İstanbul'a gelerek onun

kurduğu kütüphaneye hafız-ı kütüp tayin edildi. Sadrazama yakınlığı, ilmî ve edebî

kudreti ile İstanbul'da kendisine iyi bir çevre edindi. Muhtemelen 1147/1734 yılında

Sahn Medresesine müderris oldu.34 Bundan sonra yer yer azledilmekle birlikte kadılık

yaptı. 1762’de Bursa’ya sürgün edildi. Bursa’a varışından bir hafta sonra orada vefat etti.

Nûrî-i Abdal: Yaptığımız araştırmalarda Nûrî mahlasını kullanan birçok şair

tespit ettik.

Şerif: İstanbul’da doğdu. Kadın divan şairlerinden Zübeyde Fıtnat Hanım’ın

kardeşidir. Babası Şeyhülislam Ebûishakzâde Mehmed Esad Efendi, annesi ise

Şeyhülislam Mirzâzâde Şeyh Mehmed Efendi’nin kızı Hatice Hanım’dır. Yirmi bir

yaşındayken Sahn-ı Semân müderrisleri arasına katıldı. Diyarbakır (1167/1754), Bursa

(1173/1760), İstanbul (1180/1766) kadısı, Anadolu kazaskeri (1185/1771), Rumeli

kazaskeri (1189/1775) ve Vassafzâde Mehmed Esad Efendi’nin istifası üzerine de

şeyhülislam (1192/1778) oldu. Dört buçuk yıl bu görevde kaldıktan sonra kendi isteğiyle

emekliye ayrıldı. III. Selim tarafından ikinci defa şeyhülislamlığa getirildi

(1203/1789); fakat yaşlılığından dolayı iki ay sonra azl edildi. 9 Ramazan 1204 / 23

Mayıs 1790'da vefat etti.39

37 Süheylî, Ahmed bin Hemdem, Türk İslam Tarihinden (Nevâdir-i Süheylî), (hzl. Şemseddin Kutlu),

Tercüman Yayınları, İstanbul, 1974.
38 Ahdî ve Gülşen-i Şu'ârâsı (İnceleme-Metin), (hzl.

Asıl adı Hasan'dır. Tahsiline memleketinde

başladıktan sonra şiire ilgi gösterdi ve şehrinin şairler meclislerinde dikkat çekti. Daha

sonra İstanbul'a gitti. İstanbul'da yeniçeri çavuşu oldu (Abdulkadiroğlu 1999:185; Güner

2003: 31). Sultan II. Mustafa döneminde vefat etti. Ölüm tarihi Safâyî'de 1100/1688-89;

Beliğ'de ve Ali Emiri'de, 1106/1694-95 olarak gösterilir.40

Ubeydî: Kaynaklarda Ubeydî’nin doğum tarihi ile ilgili bir bilgi

bulunmamaktadır. Tezkire sahipleri, Ubeydî mahlasını seçen şairin asıl adının

Abdurrahman ve memleketinin Edirne olduğunu bildirmektedirler.41 Ubeydî, Nebi Halife

isimli bir vaizin çocuklarının en büyüğüdür.